
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg har d. 11.06.2014 stillet følgende 
spørgsmål nr. 369 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-
res.  

Spørgsmål nr. 369: 

”Ministeren bedes redegøre for de sager på dagsordenen for ECOFIN-rådsmødet 

den 20. juni 2014, som er relevante for udvalgets ressortområde”. 

Svar: 

 
På dagsordenen for ECOFIN d. 20. juni har to punkter relevans for Erhvervs-, Vækst- 
og Eksportudvalget. Det drejer sig om dagsordenspunkterne vedrørende det europæi-
ske semester samt implementering af Stabilitets- og Vækstpagten.  
 
Udvalget orienteres derudover om, at EU-landene ventes at opnå enighed om en ge-
nerel indstilling vedrørende forordningen om langsigtede investeringsfonde (ELTIF). 
Sagen er ikke på dagsordenen for ECOFIN. Landenes ventes at opnå enighed på 
teknisk niveau snart. 
 
 
Europæiske semester: landespecifikke anbefalinger mv. 

ECOFIN forventes at opnå politisk enighed om rådsudtalelser om landenes stabilitets- 

og konvergensprogrammer og nationale reformprogrammer samt landespecifikke 

anbefalinger. Det Europæiske Råd forventes derefter at tilslutte sig anbefalingerne på 

topmødet den 26.-27. juni, hvorefter de formelt vedtages på ECOFIN den 8. juli.   

 

Anbefalingerne vurderes generelt at have fokus på de vigtigste og mest presserende 

udfordringer og reformer i de enkelte lande, og de afspejler, hvor langt landene er nået 

med at følge op på anbefalingerne fra sidste år. 

 

Danmark har igen i år fået tre anbefalinger, der ligger i forlængelse af sidste års anbe-

falinger. Hovedindholdet i anbefalingerne er flg.: 

 Den første anbefaling handler om fortsat at sikre sunde offentlige finanser, også 

efter ophævelsen af henstillingen om at bringe det offentlige underskud under 3 

Sagsnr. 

2014 - 16851 

 

Doknr. 

149409 

 

Dato 

17-06-2014 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2013-14
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 369
Offentligt



 

 2 

pct. af BNP senest i 2013, hvor Danmark skal fastholde en strukturel saldo tæt på 

balance. Det er helt i tråd med regeringens politik og særligt budgetloven.  

 Den anden anbefaling handler om at forbedre beskæftigelsesmulighederne for 

personer på kanten af arbejdsmarkedet, at få mere afkast af uddannelsessyste-

met, især erhvervsuddannelserne, og at lette overgangen fra uddannelse til ar-

bejdsmarkedet. Det er væsentlige fokusområder for regeringen.  

 Den tredje anbefaling handler om at øge konkurrencen i servicesektoren. Det 

prioriterer regeringen også højt. 

Regeringen kan støtte de ventede udtalelser og anbefalinger til alle lande. 

 
 
Implementering af Stabilitets- og Vækstpagten 

Kommissionen har stillet forslag om ophævelse af henstillingerne til Danmark, Østrig, 

Belgien, Tjekkiet, Slovakiet og Holland.   

 

Danmarks henstilling indebar krav om at bringe underskuddet holdbart under 3 pct. af 

BNP senest i 2013, og at sikre strukturelle forbedringer på i gns. ½ pct. af BNP årligt i 

perioden 2011-13.  

 

EU’s tal for Danmark og de andre nævnte lande viser, at henstillingerne er blevet ef-

terlevet. Underskuddene er bragt under 3 pct. af BNP til fristen i 2013, og Kommissio-

nens prognoser peger på, at underskuddene vil forblive under 3 pct. af BNP i 2014 og 

2015.  

 

ECOFIN ventes dermed at konkludere, at Danmark og de andre lande har levet op til 

deres henstillinger og at træffe formel beslutning om at ophæve henstillingerne. Rege-

ringen støtter ophævelsen af henstillingerne.  

 
 
Europæiske langsigtede investeringsfonde (ELTIF) 

Kommissionen fremsatte den 26. juni 2013 et forslag om rammer for europæiske 

langsigtede investeringsfonde (ELTIF’er).  

 

ELTIF er en ny type europæisk investeringsfond, der henvender sig til detailinvestorer 

og professionelle investorer. I henhold til forordningen skal en ELTIF investere den 

rejste kapital i aktiver med en langsigtet tidshorisont, fx infrastruktur og små- og mel-

lemstore virksomheder, og dermed bidrage til den økonomiske vækstdagsorden i Eu-

ropa. På linje med fx europæiske Alternative Investeringsfonde (AIF) og venturekapi-

talfonde (EuVECA) supplerer ELTIF’er traditionel bankfinansiering. 
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Forordningen indeholder en række beskyttelsesforanstaltninger for investorer. Bl.a. 

stilles der krav til spredning af aktiverne i en ELTIFs investeringsportefølje. Dette kan 

være med til at minimere risici.  

 

Kompromisteksten indeholder en række øvrige investorbeskyttelsesforanstaltninger. 

Fx stilles der krav til en forvalter af en ELTIF, der ønsker at markedsføre fonden over 

for detailinvestorer, om at denne skal sikre, at detailinvestorerne er tilstrækkeligt in-

formeret om investeringsrisici.   

 

Forvaltere af en ELTIF er allerede reguleret ved direktiv om forvaltere af alternative 

investeringsfonde, som i dansk ret er implementeret i Lov om forvaltere af alternative 

investeringsfonde mv. Forordningen ventes at medføre behov for mindre tilpasninger 

af Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde mv. samt Lov om finansiel virk-

somhed.  

 

Formandskabet ventes at søge en generel indstilling i Rådet inden sommer.  

 

 
Med venlig hilsen 
Margrethe Vestager 
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